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سخنرانی آندریاس بارکو در کنفرانس جهانی استانداردگذاران در سال 2023 

استانداردهای جدیدی در راه است

آندریاس بارکو (Andreas Barckow)، رئیس هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری1(IASB) ، در کنفرانس 
استانداردگذاران جهانی در لندن (London) در تاریخ 25 سپتامبر 2023 سخنرانی کرد. او در صحبت با استانداردگذاران 
بیش از 70 کشــور جهان، تاریخچه هیئت اســتانداردهای بین المللی حســابداری و حرکت به  ســمت یک زبان جهانی 
حسابداری را بازگو کرد. او همچنین درباره برخی از پروژه های کلیدی هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری و نحوه 

کار آن با کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی2 (IFRS IC) بحث کرد.

متشکرم و صبح همگی به خیر، خوشحالم که امروز، اولین روز از کنفرانس استانداردگذاران جهانی در سال جاری، به شما 
در لندن خوش آمد می گویم و با شما صحبت می کنم. در سخنانم می خواهم شما را با تمرینی آشنا کنم که فکر می کنم 

تفکر شما را برانگیزد.
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نیم قرن مشارکت جهانی برای شفافیت و 
مقایسه پذیری

مجموعه  زیر  حسابداری  استانداردهای  بدون  را  دنیایی 
کنید.  تصور  مالی  گزارشگری  بین المللی  استانداردهای 
کار  یک  جهان  سرتاسر  در  به احتمال  شرکتها  گزارشگری 
شاید  نیست.  مقایسه پذیر  چندان  است.  بندی شده3  سرهم 
هر  نباشد.  مفید  اصل  در  است  ممکن  نباشد.  شفاف  خیلی 
الزامها  الزامهای خاص خود را دارد. این  حوزه گزارشگری4 
سایر  الزامهای  شبیه  یا  باشند  داشته  همپوشانی  است  ممکن 
کامل  به طور  است  ممکن  یا  باشند،  گزارشگری  حوزه های 

متفاوت باشند.
یک شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار یا در چندین 
بورس اوراق بهادار، بایــد چندین مجموعه از صورتهای مالی 
را تهیه کند. ایــن کار زمان زیادی را می گیرد؛ تهیه صورتهای 

مالی کار بزرگی است.
ســرمایه گذارانی که تمایل به ســرمایه گذاری در شرکتهای 
خارج از کشور دارند، باید چندین سامانه گزارشگری مختلف را 
بیاموزند. آن ها باید بفهمند که تا چه حد اطلاعات گزارش شده 
در یــک حوزه گزارشــگری با اطلاعات گزارش شــده در حوزه 
دیگر مقایسه پذیر است. برای مقایسه آن ها باید ارقام شرکتها 
را تطبیــق دهند. حتی پــس از این همه پژوهــش و تحلیل، 
سرمایه گذاران ممکن است به طور ناآگاهانه، فقط بتوانند سیب 

را با پرتقال مقایسه کنند تا سیب را با سیب.

مزایای استانداردهای جهانی
استانداردهای  هیئت  نیستیم.  شرایط  آن  در  ما  خوشبختانه، 
با  را  مالی  گزارشگری  جهانی  نقشه  حسابداری  بین المللی 
شکل  تغییر   (NSS) ملی5  استانداردگذاران  ارزشمند  کمک 
از  بیش  به تازگی  سپاسگزاریم.  بابت  این  از  ما  که  است  داده 
حسابداری  استانداردهای  از  استفاده  گزارشگری،  حوزه   140
کرده اند.  الزامی  را  مالی  گزارشگری  بین المللی  استانداردهای 
را مجاز می- از آن ها  استفاده  چندین حوزه گزارشگری دیگر 

داریم.  جهانی  مالی  حسابداری  زبان  یک  واقع  در  ما  دانند. 
ذینفعان  که  تراکنشهایی  انواع  بیشتر  الزامها،  جامع  مجموعه 
استانداردهای  می دهد.  پوشش  را  می شوند  مواجه  آن  با  ما 

آن ها  ارمغان می آورد.  به  و شرکتها  بازارها  برای  را  کارایی  ما 
شفافیت را برای سرمایه گذاران فراهم می کنند.

استانداردهای جهانی به این معنی است که شرکتها می توانند 
در حوزه های گزارشــگری متعدد بدون تهیه گزارشهای متعدد 
فعالیت کنند. شــرکتها در هزینه گزارشگری و آموزش کارکنان 

صرفه جویی کرده و با سرمایه گذاران تعامل موثرتری دارند.
ســرمایه گذاران می داننــد که وقتی گزارشــهای شــرکت با 
استفاده از استانداردهای حسابداری زیرمجموعه استانداردهای 
بین المللی گزارشــگری مالی تهیه می شود، می توانند به ارقام 
اعتماد کنند. ســرمایه گذاران دارای پایــه ای قوی از اطلاعات 
بــرای تحلیل و مقایســه ســلامت مالی شــرکتها هســتند. 
اســتانداردهای ما به ســرمایه گذاران کمک می کند تا وظایف6 

امانتداری خود را به طور موثرتری انجام دهند.
قانونگــذاران ابــزار قابل اعتمادی دارند که بــه آن ها کمک 
می کند مســئولیتهای خود را برای حفاظت از عملکرد مناسبِ 

بازارهای مالی انجام دهند.
همه اینها مهم هســتند؛ زیرا اطلاعاتِ بهتر، تصمیم گیریِ 
بهتــری را امکان پذیــر می کنــد. بازارهای مالــی تامین مالیِ 
اقتصاد، تسهیل تخصیص سرمایه، اتصال اقتصادها، حمایت 
از رشد و کمک به ثبات مالی را فراهم می کنند. بازارهای دارای 

عملکرد مناسب برای همه ما اهمیت دارند. 

استانداردهای جهانی

به این معنی است که

شرکتها می توانند در

حوزه های گزارشگری متعدد

بدون تهیه گزارشهای متعدد

فعالیت کنند
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استانداردگذاری50 ساله
توسعه سامانه امروزی یک شبه اتفاق نیفتاد. امسال 50 سال از 
تشکیل بدنه قبلی هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری، 
حسابداری7  بین المللی  استانداردهای  کمیته  همان  یا 

(IASC) می گذرد.

نهادهــای حســابداری از اســترالیا (Australia)، کانادا 
 ،(Germany) آلمــان ،(France) فرانســه ،(Canada)

(the Nether� هلند   ،(Mexico) مکزیک   ،(Japan) نژاپ 
(lands، بریتانیا (UK) و ایالات متحد (US)- اینجا در لندن 

در ژوئن 1973- برای امضای توافقنامه8 برای تشکیل کمیته 
استانداردهای بین المللی حسابداری گردهم آمدند. 

طبــق آن توافق، وظیفــه کمیته اســتانداردهای بین المللی 
حســابداری، »تدوین و انتشار اســتانداردهای اساسی در ارائه 
حســابها و صورتهای مالی حسابرسی شده و ارتقای پذیرش و 

رعایت آن ها در سراسر جهان« بود. 
افــرادی که به تشــکیل کمیتــه اســتانداردهای بین المللی 
حسابداری کمک کردند، بر اســاس یک دیدگاه جهانی متحد 
شــدند که در آن، تراکنشهای مشــابه بدون توجه به جایی که 
انجام می شــود، به روشی مشابه به حســاب9 گرفته می شود . 
این ابتکار به بین المللی شــدن فزاینده بازارهای سرمایه پس از 

جنگ جهانی دوم پاسخ داد.

کمیته اســتانداردهای بین المللی حســابداری، پایه و اساس 
هیئــت اســتانداردهای بین المللی حســابداری را که در ســال 
2001 تاسیس شــد، بنا نهاد. هیئت استانداردهای بین المللی 
حســابداری در واقــع اســتانداردهای کمیتــه اســتانداردهای 
بین المللی حســابداری را “مســتثنی کرد10”. آن اســتانداردها 
به جای پیشــوند اســتانداردهای بین المللی گزارشگری مالی، 
 (IAS) 11با پیشــوند اســتاندارد بین المللی حســابداری

قابل تشخیص هستند.
اســتانداردگذاران ملی از همــان روزهای اولیــه، به عنوان 
شرکای مهم، ابتدا با کمیته استانداردهای بین المللی حسابداری 
و سپس با هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری در تعامل 
بودند. داشتن یک انجمن برای اســتانداردگذاران ملی از ابتدا 
مهم بوده اســت. از این رو، کنفرانس ســالانه فعلی که اکنون 
بیســت ودومین کنفرانس جهانی استانداردگذاران است، برگزار 

می شود.
اگر کســی 50 ســال پیش با یک گوی بلورین می نشست و 
ســعی می کرد آینده را پیش بینی کند، به احتمال انتظار نداشت 
که ما در جایی باشــیم که امروز هستیم. این نیاز به تلاشهای 
جدی در طول زمان و به وســیله بســیاری از مردم در سراســر 

جهان داشته است.
ما باید با ادامه همــکاری با یکدیگر برای اطمینان از این که 
الزامها همپای تحولهای بازار پیش می روند و اســتانداردها در 
ســطح جهانی به طور یکنواخت مورد استفاده قرار می گیرند، از 

آنچه به طور جمعی به دست آورده ایم، محافظت کنیم.

شاهد در به کارگیری است
کنم،  صحبت  خاص  فنی  پروژه های  مورد  در  این که  از  قبل 
استانداردهای  یکنواخت12  کاربرد  اهمیت  مورد  در  می خواهم 
این زمینه  استانداردگذاران ملی در  کلیدی  حسابداری و نقش 

بحث کنم.
در اولین سخنرانی خود در کنفرانس جهانی استانداردگذاران 
به عنوان رئیس هیئت اســتانداردهای بین المللی حســابداری 
در ســال 2021، اســتانداردگذاران ملی را به عنوان گوشــها و 
چشــمهای هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری بر روی 
زمین توصیف کردم. تخصص و درک ارزشــمند شما از مسایل 

پشتیبانی از به کارگیری یکنواخت

بخش مهمی از کار ما است

کمیته تفسیر

استانداردهای بین المللی

گزارشگری مالی

به ما کمک می کند تا

 یکنواختی را تقویت کنیم
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حسابداری که در حوزه گزارشگری شما به وجود می آیند، کلیدی 
اســت که ما را قادر می کند تاامکان به کارگیری اســتانداردهای 

خود را تا حد امکان یکنواخت و باکیفیت فراهم کنیم.
مزایای کامل مجموعه استانداردهای جهانی تنها در صورتی 
تحقق پذیر اســت که آن اســتانداردها به طور یکنواخت از سوی 
شــرکتهای سراسر جهان به کارگرفته شــود. در حالی که تلاش 
زیادی برای اطمینان از درک پذیری و ترجمه پذیری استانداردها 
انجــام می شــود، اجتنــاب از پرسشــهایی که در مــورد نحوه 

به کاربستن الزامها در عمل به وجود می آیند، غیرممکن است.
پشــتیبانی از به کارگیری یکنواخت، بخــش مهمی از کار ما 
اســت. کمیته تفسیر استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی 
بــه ما کمک می کند تا یکنواختــی را تقویت کنیم. این کمیته از 
سوی همکارم بروس مکنزی (Bruce Mackenzie) ریاست 
می شــود و شــامل افرادی از حوزه های گزارشگری مختلف با 

تجربه های متنوع در به کارگیری استانداردهای ما است.
این کمیته به روشی مشــابه هیئت استانداردهای بین المللی 
حسابداری عمل می کند. نشســتهای عمومی برگزار می کند و 
تمــام موضوعهایی که در مورد آن بحث می کند، در مقاله های 
عمومی منتشرشــده قبل از نشستها و خلاصه های ارسال شده 
پس از نشستها، پوشش داده می شود. همچنین، در هر فصل 
از طریق یک خلاصه صوتی درباره کار کمیته صحبت می شود.
اگر پرسشی در مورد نحوه به کاربستن الزامهای ما پیش آمد، 
می توان آن را به کمیته ارســال کرد. با این حال، توجه به این 
نکته مهم است که نقش کمیته این نیست که به مانند یک میز 
پشتیبانی فنی13 عمل کند. نقش کمیته، که به وسیله کارکنان 
فنی اختصاصی بنیاد استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی 
پشــتیبانی می شود، تعیین کننده این اســت که آیا ممکن است 
تنوع موجود در به کارگیری اســتانداردها، تاثیر درخور  توجهی 
بر صورتهای مالی شــرکتها داشته باشد. اگر تنوع وجود داشته 
باشد، کمیته در مورد این پرســش تحقیق می کند تا مشخص 
کند که آیا می توان با اســتفاده از اســتانداردهای موجود به آن 

پاسخ داد یا خیر.
کمیتــه این پرســش را به صورت عمومی مــورد بحث قرار 
می دهــد و تعیین می کند که آیا ممکن اســت نیازی به اصلاح 
الزامهای استانداردها وجود داشته باشد یا خیر. اگر نتیجه مثبت 

باشد، این وظیفه به هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری 
واگذار خواهد شــد. اگرکمیته به این نتیجه برســد که نیازی به 
اســتانداردگذاری نیســت - برای مثال به این دلیل که موضوع 
گســترده نیســت یا به احتمال تاثیر بااهمیتی ندارد- آنچه را که 
ما تصمیمهای کمیته درباره دستور کار می نامیم منتشر می کند 
و نشان می دهد که چگونه می توان با استفاده از استانداردها به 

پرسش موردنظر پاسخ داد.
نــام »تصمیمهای کمیته درباره دستورکار14« ممکن است 
کمــی گیج کننده باشــد، اما به طور اساســی یادداشــت مهمی 
اســت که کمیته پس از گرفتن این تصمیم منتشــر می کند که 
اســتانداردها پاسخِ پرسش را ارایه می دهند و این پرسش الزام 
به اضافه کردن یک پروژه به دســتور کار هیئت استانداردهای 
بین المللی حســابداری را ایجاد نمی کند. یادداشت نهایی قبل 
از انتشــار به صورت عمومی مورد بررسی قرار می گیرد و برای 
تایید منفی از هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری عبور 

می کند. 
تصمیمهای کمیته درباره دستورکار مهم هستند، اما همیشه 
به خوبی درک نمی شوند. تصمیمهای کمیته درباره دستورکار، 
الزامهای استانداردهای حســابداری استانداردهای بین المللی 
گزارشــگری مالی را تغییر نمی دهد یا به آن ها اضافه نمی کند. 
اما آن ها منابع ارزشــمندی برای شرکتها هستند: آن ها ممکن 
است به شرکتی کمک کنند تا بداند چگونه می تواند با الگوهای 
واقعی مشــابه مقابله کند. ما انتظار داریم شرکتها تصمیمهای 
کمیته درباره دســتورکار را که در نشریه هایی که دو بار در سال 
منتشــر می شــوند، جمع آوری کرده و در کتابهای اســتاندارد 

سالانه مان گنجانده ایم، درنظر بگیرند. 
گاهی اوقــات خواندن یک تصمیم کمیته درباره دســتورکار 
ممکن اســت شرکت را وادار کند که رویکرد خود نسبت به یک 
معامله را تغییر دهد. اگر یک شرکت رویکرد خود را تغییر دهد، 
باید سیاســت حسابداری خود را تغییر دهد. تغییر یک سیاست 
حســابداری به زمان نیــاز دارد. این یکی از دلایلی اســت که 
تصمیمهای کمیته درباره دســتور کار با تاریخهای موثر همراه 
نیستند. ما به شرکتها، حسابرسان و مراجع انتظام بخشی آن ها 
برای به کاربســتن قضاوت در هنگام تصمیم گیری برای اجرای 

چنین تغییرهایی در سیاست حسابداری متکی هستیم.
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دلیــل دیگری بــرای این که چرا تصمیمهــای کمیته درباره 
دستور کار با تاریخ لازم الاجرا شدن هماهنگ نیستند این است 
که تصمیمهــای کمیته درباره دســتور کار الزامهای جدیدی را 
معرفی نمی کنند: و استاندارد یا تفسیر موردنظر از قبل در حال 
اجرا اســت، بنابراین نمی توان به طور مجدد تاریخ لازم الاجرا 

شدن اعلام کرد )چه رسد به تاریخ متفاوت!(. 
گاهــی اوقات از ذینفعان می شــنویم کــه تصمیمهای کمیته 
درباره دستورکار را جایگزین تفسیرها کرده ایم. واضح است که 
چنین نیســت. هنگامی که تغییرهایی در استانداردها مورد نیاز 
اســت، راه حل ما به طور معمول استانداردگذاری کم دامنه15 
است؛ زیرا ما دریافته ایم که این روش در حمایت از به کارگیری 
یکنواخت استانداردهایمان، نسبت به انتشار تفسیرها کارامدتر 
است. بنابراین به جای این که یک تفسیر توضیح دهد که چگونه 
یک بند دردسرساز باید خوانده شود، ما مشکلِ آن بند دردسرساز 
را در خود استاندارد رفع می کنیم. این امر درکِ استانداردهای ما 

را بدون افزودن پیچیدگی بیشتر بهبود می بخشد.
مــن از همــکارانِ اســتانداردگذارم که اینجا حضــور دارند 
می خواهم کمک کنند تا در حوزه های گزارشگری خود در مورد 
تصمیمهای کمیته درباره دستور کار صحبت کرده و به توضیح 
اهمیــت آن ها کمک کننــد. ما فرصتی را برای شــما در طول 
جلسه های کارگروهی  فراهم کرده ایم تا برای حمایت از اجرای 
یکنواخت استانداردهایمان، درک عمیقتری نسبت به استفاده 

از تصمیمهای کمیته در دستور کار کسب کنید.
اجازه دهید اکنون به طور خلاصه به دو نمونه از کارهای فنی 

خود بپردازم.

استاندارد حسابداری بعدی زیرمجموعه 
استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی 

ما  که  می دانید  شما  از  بسیاری  است.  راه  در  جدیدی  استاندارد 
هستیم.  کار16«  »پایان  در  خود  اولیه  مالی  صورتهای  پروژه  در 
استاندارد جدید، یعنی استاندارد بین المللی گزارشگری مالی 
و  می دهد  قرار  تحت تاثیر  را  شرکتها  همه   ،(IFRS 18)  18
اطلاعاتی را که شرکتها در مورد عملکرد مالی خود ارایه می دهند، 
بهبود می بخشد. این استاندارد به سرمایه گذاران اطلاعات بهتری 

برای فراهم کردن امکانِ تصمیم گیری بهتر می دهد.

اســتاندارد جدیــد، جایگزیــن اســتاندارد بین المللــی 
حســابداری 1 (IAS 1) با عنوان »ارایــه صورتهای مالی« 
خواهد شــد؛ یک اســتاندارد بنیادی و اولین استانداردی که از 
ســوی نهاد قبلی ما، یعنــی کمیته اســتانداردهای بین المللی 
حســابداری، در ســال 1975 منتشر شــد. البته، از آن زمان 

تاکنون چندین بار تجدیدنظر شده است.
استاندارد جدید سه پیشــرفت کلیدی را معرفی خواهد کرد. 
این امر با الزام شرکتها به ارایه دو مجموع فرعی جدید اجباری، 
ازجمله سود عملیاتی، دقت بیشــتری در صورت سود یا زیان 
ایجاد می کند. این مورد به شرکتها این امکان را می دهد که در 
صورت تمایل به ارایه معیارهای عملکرد تعریف شــده از سوی 
مدیریــت، با الزامهای خاصی در مــورد نحوه ارایه آن ها برای 
فراهم کردن شــفافیت، بگنجانند. اگر در »متن17« صورتهای 
مالی یا در یادداشــتها ارایه شــود، رهنمود جدیــدی در مورد 

گروه بندی اطلاعات ارایه می کند.
ما انتظار داریم که اســتاندارد جدید را در ســه ماهه دوم سال 
آینده منتشر کنیم. استانداردگذاران ملی بار دیگر نقشی حیاتی 
در حمایت از تلاشهای مربوط به به کارگیری خواهند داشت. در 
ماه ژوئیه تصمیم گرفتیم که تاریخ اجرایی شدن آن، سال 2027 

استاندارد جدید

سه پیشرفت کلیدی را

معرفی خواهد کرد

 این امر با الزام شرکتها به ارایه

دو مجموع فرعی جدید اجباری

ازجمله سود عملیاتی

دقت بیشتری در

صورت سود یا زیان ایجاد می کند
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باشد تا به همه ذینفعان فرصت کافی برای آماده سازی بدهیم.
فرعی  شرکتهای  برای  جدیدی  استاندارد  همچنین  ما 
از  استفاده  با  که  داشت  خواهیم  شرکتهایی  زیرمجموعه 
استانداردهای  زیرمجموعه  حسابداری  استانداردهای 
بین المللی گزارشگری مالی گزارش می دهند، اما مجموعه ای 
مورد  بسیار  استاندارد  این  است.  یافته  کاهش  افشاها  از 
زیرا هزینه  گرفت  قرار خواهد  واجدشرایط  استقبال شرکتهای 
می دهد.  کاهش  را  آن ها  حسابرسی  و  مالی  صورتهای  تهیه 
اطلاعات بیشتری درباره این دو استاندارد جدید در جلسه های 

فردا ارایه خواهیم کرد.

مرور استانداردهای ما
قبل از به پایان رساندن صحبتم، می خواهم به طور خلاصه در 
مورد مرور استانداردهایمان صحبت کنم. ما اکنون در موجی 
از بررسیهای پس از اجرا هستیم. این بررسیها بخش مهمی 
این  بررسی  برای  کارِ ما هستند. آن ها روشی  انجام  فرایند  از 
هستند که استانداردها، کاری که برای انجام آن ایجاد شده اند 
در  سهامداران  بازخورد  بنابراین  خیر.  یا  می دهند  انجام  را 
آگاهی بخشی به ارزیابی ما حیاتی است. استانداردگذاران ملی 
نقش مهمی دارند. باز هم مانند چشم و گوشمان روی زمین.

از زمانــی که آخرین بار در ســپتامبر 2022 ملاقات کردیم، 
اولیــن مرحله از بررســی اســتاندارد ابــزار مالی خــود، یعنی 
 (IFRS 9) مالی 9  بین المللی گزارشــگری  اســتاندارد 
بــا عنوان »ابزار مالــی« را با تمرکز بر الزامهــای طبقه بندی و 
اندازه گیری تکمیل کردیم. به دنبال نظرهای ذینفعان هســتیم 
تا به مرحله دوم بررســی استاندارد بین المللی گزارشگری مالی 
9 در مورد الزامهای کاهش ارزش؛ و اســتاندارد بین المللی 
گزارشــگری مالی15 (IFRS 15) با عنوان » درامد حاصل 
از قرارداد با مشتریان«،آگاهی بخشــی کنیم. مشــورتخواهی 
اســتاندارد بین المللــی گزارشــگری مالی 9بــه زودی به پایان 
می رسد. مشورتخواهی استاندارد بین المللی گزارشگری مالی 
15 تا یک ماه دیگر ادامه دارد. و اگر هنوز پاســخ نداده اید، ما 

همچنان دوست داریم نظر شما را بشنویم! 
مرحله بعــدی، مرور اســتاندارد قراردادهای اجــاره ، یعنی 
استاندارد بین المللی گزارشگری مالی 16 (IFRS 16) با 

عنوان »اجاره های ســرمایه ای«، و مرحله ســوم و آخر از مرور 
اســتاندارد بین المللی گزارشــگری مالی 9، در مورد الزامهای 
حســابداری پوشش ریســک اســت. در اواخر امسال، هیئت 
استانداردهای بین المللی حسابداری درباره زمان شروع این دو 

بررسی پس از اجرا گفتگو خواهد کرد.
در پایان، می خواهم آنچه را که در ابتدای سخنرانی خود بیان 
مهمی  نقش  همواره  ملی  استانداردگذاران  کنم:  تکرار  کردم، 
گذشته  سال   50 طی  جهانی  استانداردهای  شکل دهی  در 
در  آینده  برای کل 50 سال  که من خودم  در حالی  داشته اند. 
منتظر  اکنون مشتاقانه  اما  داشت،  نخواهم  میدان حضور  این 

ادامه همکاری نزدیک در سالهای آتی هستم.
متشکرم.
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